SCHOLIA.

- a* *L. si quis enim* 40. *de religios. & sumtibus funer. P. l. 3. non perpetua. de Sepulcr. viol. 47. Pand. tit. 2.*
b *cap. precipiendum* 13. *questio. 2. cap. non satis, de Simonia, vbi & prohibetur venditio sepultura, quamuis ex laudabili consuetudine, dari pro ea, possit ca. ad Apostolicam, de Simonia.*
c *cap. aurum*, 12. *questio. 2. cap. secundum canonicam* 24. *questio. 8. ca. de vxore*, 7. & *cap. cum super* 8. *cap. penult. de Sepult. l. 3. §. Sepulcri autem appellatione. de Sepulcr. violato. in Pand.*
d *Hæc latius explicauimus. lib. 2. Syntagm. iur. ca. 13. Mortui quippe dormire dicuntur, donec in resurrectione generali euigilent suscitati, Diui Matthæi, cap. 9. Iob. ca. 7. 11. 14. 21. & alibi sepe in sacra pagina, & in c. aurum, 12. 9. 7. c. ante fin. 13. 9. 2.*

CAPVT III.

- 1 *Distinctio sepultura in prophanam & Ecclesiasticam.*
2 *In familiarem dictam concessam.*

Sepultura, † in iure pontificio prophana, & Ecclesiastica inuenitur. Prophana est in loco non consecrato seu non Ecclesiastico: Ecclesiastica, quæ est in loco consecrato seu in Cœmiterio Ecclesiastico. *a* Ecclesiastica ergo de qua nunc agimus fit cum lumine, psalmis & sacris orationibus. *b* Et cum in oblatione fit defuncti commemoratio, *c* isque in loco consecrato, *d* terra operitur, accedente aqua benedicta, & ut plerumque, thurificatione, *B* conuocatione cleri, *e* & populi. Quæ in sepultura alia non Ecclesiastica non interueniunt, in qua simplex fit mortui in terra profana obrutio, in triuio vel biuio, vel alibi, quo solent cadauera animalium abscondi seu infodi ob fœtorem. Vnde & sepultura, canina & asinina *g* dicitur.

2 Sepultura rursum, † seu sepulcrum Ecclesiasticum quoque, vel familiare seu maiorum, aut electum *h* aut concessum. *C* Maiorum, in quo, qui sunt ex eodem genere, condi possunt: ut maiores, patres & alii conditi sunt. *i* Electum, est quod præter maiorem & parochialem Ecclesiam, alibi eligitur. Ut permittitur adultis etiam in loco minus religioso. *k* Concessum, est illud quod permittitur aduenis, vel aliis non eligentibus. Qui domicilium habent, in parochiali Ecclesia. *l* Si peregrini sunt, in Ecclesia loci seu parochiæ ubi moriuntur, *D* vel in Ecclesia Cathedrali, *m* conduntur.

S C H O L I A.

a De utraq; in can. sacris ex canonibus 12. de sepultur. lib. 3. decret. tit. 28.

b ca. qui diuina 28. 13. quæst. 2. Epiphanius lib. 3. hæresi 71. auctor est, Georgium Alexandria episcopum, certo numero lecticas & feretra constituisse, quibus mortuorum corpora efferrentur: inter efferendum lumina & cerei accensi erant, & psalmi dandis modulis lugubribus & luctu permixti canebantur, ut Gregorius Nazianzenus refert in oratione Libitina. Sancti